ЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

                                                БИЧУРСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ОКИНО-КЛЮЧЕВСКОЕ»

671371, Республика Бурятия,

Бичурский район, с. Окино-Ключи,

ул.Центральная, 16

телефон 8(30133)53140
РЕШЕНИЕ

от  «21» июля  2016 г.                                  № 77                                                                      с. Окино-Ключи
О проекте внесении изменений в Устав Муниципального образования – сельское поселение «Окино-Ключевское»

В соответствии с Федеральным Законом от 03.11.2015 № 303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 15.02.2016 №17-ФЗ «О внесении изменения в статью 74 Федерального Закона "Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 23.06.2016 г. № 197-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации»  в целях приведения Устава Муниципального образования – сельское поселение «Окино-Ключевское» в соответствие с действующим законодательством  Совет депутатов Муниципального образования – сельское поселение «Окино-Ключевское»:

РЕШИЛ:

1.Внести в Устав Муниципального образования - сельского поселения «Окино-Ключевское» Бичурского района от 31.01.2013г. № 3 (в редакции решений Совета депутатов от 03.05.2013 № 17, от 23.01.2014 № 18, от 11.12.14 № 33, от 16.12.2015 № 56), следующие изменения:

1.  часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

          «14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»;

          2.  в статье 25:
  а) часть 7 изложить в следующей редакции:
«7. Депутат Совета депутатов поселения, Глава поселения, иное лицо, замещающее муниципальную должность должны соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата Совета депутатов, Главы поселения, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
б) часть 12 изложить в следующей редакции:
«12. Полномочия депутата, Главы поселения, иного лица замещающего муниципальную должность прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом № 131-ФЗ».

3) пункт 2 части 1 статьи 52 изложить в следующей редакции:

        «2) совершения Главой поселения действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено соответствующим судом, а Глава поселения не принял в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда.
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования, произведенного после его государственной регистрации.
3.В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в 15-ти дневный срок представить муниципальный правовой акт о внесении изменений  в устав на государственную регистрацию.

4. Обнародовать зарегистрированный муниципальный правовой акт о внесении изменений  в Устав муниципального образования сельского поселение «Окино-Ключевское» в течение 7 дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

5. В десятидневный срок после обнародования направить информацию об обнародовании в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Муниципального образования –

сельское поселение «Окино-Ключевское»                                 Н.М. Разуваева